Утвержден приказом Министерства здравоохранения Чувашской Республики от 18.02.2019 № 206

ГРАФИК проведения эксперимента по формированию и развитию профессиональной культуры Министерства здравоохранения Чувашской Республики на 2019 год

No	Мероприятия	Срок исполнения	Ответственные
1	2	3	4
1.	Определение ответственного за проведение эксперимента по формированию и развитию профессиональной культуры государственного органа Чувашской Республики (далее - эксперимент) из числа служащих в Министерстве здравоохранения Чувашской Республики (далее – служащий), замещающих должности Министерства здравоохранения Чувашской Республики (далее – гражданская служба) категории «руководители» высшей группы должностей (далее – лицо, ответственное за проведение эксперимента)	до 20 января 2019 г.	Отдел кадрового обеспечения Министерство здравоохранения Чувашской Республики
2.	Определение подразделения, на которое возлагаются функции по проведению эксперимента, путем внесений изменений в положение о подразделении	до 25 января 2019 г.	Отдел кадрового обеспечения Министерство здравоохранения Чувашской Республики
3.	Создание на официальном сайте Министерства здравоохранения Чувашской Республики в сети «Интернет» раздела «Формирование и развитие профессиональной культуры государственного органа Чувашской Республики	до 14 февраля 2019 г.	Пресс – секретарь Министерства здравоохранения Чувашской Республики

1	2	3	4
4.	Поддержание в актуальном состоянии раздела «Формирование и развитие профессиональной культуры государственного органа Чувашской Республики» на официальном сайте Министерства здравоохранения Чувашской Республики в сети «Интернет»	постоянно	Пресс – секретарь Министерства здравоохранения Чувашской Республики Отдел кадрового обеспечения Министерства здравоохранения Чувашской Республики
5.	Разработка Единой модели ценностей и миссии Министерства здравоохранения Чувашской Республики, профессиональных и личностных качеств (компетенций), которыми необходимо руководствоваться служащим при осуществлении профессиональной служебной деятельности (далее — Единая модель ценностей и миссии), ее утверждение руководителем государственного органа Чувашской Республики	не позднее 30 сентября 2019 г.	Отдел кадрового обеспечения Министерства здравоохранения Чувашской Республики
6.	Проведение комплекса мероприятий в государственном органе, обеспечивающего приверженность всего коллектива Министерства здравоохранения Чувашской Республики Единой модели ценностей и миссии	в течение 2019 г.	Отдел кадрового обеспечения Министерства здравоохранения Чувашской Республики
7.	Представление в Администрацию Главы Чувашской Республики промежуточного отчета о ходе проведения эксперимента по итогам полугодия (по состоянию на 1 июля 2019 г.)	до 29 июня 2019 г.	Отдел кадрового обеспечения Министерства здравоохранения Чувашской Республики
8.	Представление в Администрацию Главы Чувашской Республики промежуточного отчета о ходе проведения эксперимента по итогам года (по состоянию на 31 декабря 2019 г.)	до 30 декабря 2019 г.	Отдел кадрового обеспечения Министерства здравоохранения Чувашской Республики